
JO/S S132
10/07/2020
323814-2020-FR

Services - Avis de marché - Procédure ouverte 1 / 5

Cet avis sur le site TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:323814-2020:TEXT:FR:HTML

France-Nouzilly: Services d'architecture, services de construction, services d'ingénierie et services d'inspection
2020/S 132-323814

Avis de marché

Services

Base juridique:
Directive 2014/24/UE
Section I: Pouvoir adjudicateur
I.1) Nom et adresses

Nom officiel: INRAE Centre Val de Loire
Ville: Nouzilly
Code NUTS: FRB04 Indre-et-Loire
Code postal: 37380
Pays: France
Point(s) de contact: Service achats marchés
Courriel: marches-publics-vdl@inrae.fr 
Téléphone:  +33 247427551
Adresse(s) internet:
Adresse principale: http://www.inra.fr
Adresse du profil d’acheteur: http://www.marches-publics.gouv.fr

I.2) Informations sur la passation conjointe de marchés

I.3) Communication
Les documents du marché sont disponibles gratuitement en accès direct non restreint et complet, à l'adresse:
http://www.marches-publics.gouv.fr
Adresse à laquelle des informations complémentaires peuvent être obtenues: le ou les point(s) de contact 
susmentionné(s)
Les offres ou les demandes de participation doivent être envoyées par voie électronique via: http://
www.marches-publics.gouv.fr

I.4) Type de pouvoir adjudicateur
Organisme de droit public

I.5) Activité principale
Autre activité: Recherche

Section II: Objet
II.1) Étendue du marché

II.1.1) Intitulé:
Mission de maîtrise d'œuvre pour la rénovation et l'aménagement de laboratoires protégés sur le site de 
Nouzilly du Centre INRAE Val de Loire

II.1.2) Code CPV principal
71000000 Services d'architecture, services de construction, services d'ingénierie et services d'inspection

II.1.3) Type de marché

10/07/2020 S132
https://ted.europa.eu/
TED

Services - Avis de marché - Procédure ouverte
Supplément au Journal officiel de l'Union européenne

1 / 5

mailto:marches-publics-vdl@inrae.fr
http://www.inra.fr
http://www.marches-publics.gouv.fr
http://www.marches-publics.gouv.fr
http://www.marches-publics.gouv.fr
http://www.marches-publics.gouv.fr


JO/S S132
10/07/2020
323814-2020-FR

Services - Avis de marché - Procédure ouverte 2 / 5

Services

II.1.4) Description succincte:
Mission de maitrise d'œuvre pour la rénovation et l'aménagement de laboratoires protégés sur le site de 
Nouzilly du Centre INRAE Val de Loire.

II.1.5) Valeur totale estimée

II.1.6) Information sur les lots
Ce marché est divisé en lots: non

II.2) Description

II.2.1) Intitulé:

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
71000000 Services d'architecture, services de construction, services d'ingénierie et services d'inspection

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS: FRB04 Indre-et-Loire

II.2.4) Description des prestations:
Mission de maîtrise d'œuvre pour la rénovation et l'aménagement de laboratoires protégés sur le site de 
Nouzilly du Centre INRAE Val de Loire.
Les objectifs du projet sont de:
— restructurer les laboratoires situés à l'étage du bâtiment 311;
— restructurer le laboratoire 333 pour créer des locaux communs: un laboratoire confiné de niveau 3 et un ou 
deux laboratoires de confinement de niveau 2.
La part maximum attribuée aux travaux est de 1 050 000 EUR HT.

II.2.5) Critères d’attribution
Critères énoncés ci-dessous
Critère de qualité - Nom: Valeur technique de l'offre et notamment les compétences et références de l'équipe, la 
compréhension du projet, la méthodologie envisagée et la durée des études / Pondération: 60 %
Prix - Pondération: 40 %

II.2.6) Valeur estimée

II.2.7) Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
Durée en mois: 36
Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction: non

II.2.10) Variantes
Des variantes seront prises en considération: non

II.2.11) Information sur les options
Options: oui
Description des options:
En cours d'exécution du marché, ce dernier pourra être modifié, pour diverses raisons, notamment au travers 
d'avenants.

II.2.12) Informations sur les catalogues électroniques

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: oui
Identification du projet:
PSAT2- imag'Isp.

10/07/2020 S132
https://ted.europa.eu/
TED

Services - Avis de marché - Procédure ouverte
Supplément au Journal officiel de l'Union européenne

2 / 5



JO/S S132
10/07/2020
323814-2020-FR

Services - Avis de marché - Procédure ouverte 3 / 5

II.2.14) Informations complémentaires

Section III: Renseignements d’ordre juridique, économique, financier et technique
III.1) Conditions de participation

III.1.1) Habilitation à exercer l'activité professionnelle, y compris exigences relatives à l'inscription au registre 
du commerce ou de la profession
Liste et description succincte des conditions:
Chaque équipe faisant acte de candidature devra être constituée, à minima:
— d'un architecte;
— d'un ou plusieurs bureaux d'études avec, à minima:
—— un BET structure;
—— un BET fluides, CVC et électricité;
— d'un économiste.
Le mandataire est librement choisi et habilité par les membres du groupement. Il peut être l'architecte ou 
tout autre membre du groupement. Le mandataire devra être clairement identifié dans les documents de 
candidature du groupement.
Il devra indiquer la liste des compétences et références de chaque membre de l'équipe.
Les critères intervenant pour l'appréciation des capacités sont les garanties et capacités techniques et 
financières ainsi que la capacité professionnelle.

III.1.2) Capacité économique et financière
Critères de sélection tels que mentionnés dans les documents de la consultation

III.1.3) Capacité technique et professionnelle
Critères de sélection tels que mentionnés dans les documents de la consultation

III.1.5) Informations sur les marchés réservés

III.2) Conditions liées au marché

III.2.1) Information relative à la profession

III.2.2) Conditions particulières d'exécution:

III.2.3) Informations sur les membres du personnel responsables de l'exécution du marché

Section IV: Procédure
IV.1) Description

IV.1.1) Type de procédure
Procédure ouverte

IV.1.3) Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique

IV.1.4) Informations sur la réduction du nombre de solutions ou d'offres durant la négociation ou le dialogue

IV.1.6) Enchère électronique

IV.1.8) Information concernant l’accord sur les marchés publics (AMP)
Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics: oui

IV.2) Renseignements d'ordre administratif

IV.2.1) Publication antérieure relative à la présente procédure

IV.2.2) Date limite de réception des offres ou des demandes de participation
Date: 28/08/2020
Heure locale: 12:00

IV.2.3) Date d’envoi estimée des invitations à soumissionner ou à participer aux candidats sélectionnés
10/07/2020 S132
https://ted.europa.eu/
TED

Services - Avis de marché - Procédure ouverte
Supplément au Journal officiel de l'Union européenne

3 / 5



JO/S S132
10/07/2020
323814-2020-FR

Services - Avis de marché - Procédure ouverte 4 / 5

IV.2.4) Langue(s) pouvant être utilisée(s) dans l'offre ou la demande de participation:
français

IV.2.6) Délai minimal pendant lequel le soumissionnaire est tenu de maintenir son offre
Durée en mois: 3 (à compter de la date limite de réception des offres)

IV.2.7) Modalités d’ouverture des offres
Date: 28/08/2020
Heure locale: 14:00

Section VI: Renseignements complémentaires
VI.1) Renouvellement

Il s'agit d'un marché renouvelable: non

VI.2) Informations sur les échanges électroniques

VI.3) Informations complémentaires:
Le dossier de consultation des entreprises est téléchargeable gratuitement à l'adresse suivante: https://
www.marches-publics.gouv.fr
Il comprend:
— le Règlement de consultation (RC);
— l'Acte d'engagement (AE);
— le Cahier des clauses administratives particulières (CCAP);
— le programme technique détaillé (en deux fichiers), et ses fiches techniques.
Les modalités de remise des offres et leur contenu sont précisés dans le règlement de consultation.
Audition:
Les candidats ayant remis les meilleures offres pourront être invités à une audition qui aura lieu au mois de 
septembre 2020.
Cette audition aura pour unique objet la présentation de l'équipe de maîtrise d'œuvre affectée à la mission et de 
la méthodologie de travail envisagée. Toute negociation et tout complément d'offre sont strictement interdits lors 
de cette audition.
Visite obligatoire:
Une visite du site du projet est obligatoire pour pouvoir remettre une offre.
Les candidats devront pour cela prendre rendez-vous avec
Le responsable patrimoine dans les conditions prévues au Règlement de Consultation.

VI.4) Procédures de recours

VI.4.1) Instance chargée des procédures de recours
Nom officiel: Tribunal administratif d'Orléans
Adresse postale: 28 rue de la Bretonnerie
Ville: Orléans
Code postal: 45057
Pays: France
Téléphone:  +33 238775900

VI.4.2) Organe chargé des procédures de médiation

VI.4.3) Introduction de recours

VI.4.4) Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus sur l'introduction de recours

10/07/2020 S132
https://ted.europa.eu/
TED

Services - Avis de marché - Procédure ouverte
Supplément au Journal officiel de l'Union européenne

4 / 5

https://www.marches-publics.gouv.fr
https://www.marches-publics.gouv.fr


JO/S S132
10/07/2020
323814-2020-FR

Services - Avis de marché - Procédure ouverte 5 / 5

Nom officiel: INRAE Centre Val de Loire
Ville: Nouzilly
Code postal: 37380
Pays: France
Courriel: marches-publics-vdl@inrae.fr 
Téléphone:  +33 247427551
Adresse internet: http://www.marches-publics.gouv.fr

VI.5) Date d’envoi du présent avis:
07/07/2020

10/07/2020 S132
https://ted.europa.eu/
TED

Services - Avis de marché - Procédure ouverte
Supplément au Journal officiel de l'Union européenne

5 / 5

mailto:marches-publics-vdl@inrae.fr
http://www.marches-publics.gouv.fr

